Rhetecii episcopi Æduensis dictum de Baptismo. 46
 Anonymi Carmen de Laudibus Domini. *Ibid.*
 Celsi in altercationem Jasonis et Papisci præfatio de Ju daica incredulitate, ad Vigilium episcopum. 49
 Præfatio Nicolai Lenglet Dufresnoy in Lactantium. 58
 Lactantii Vita. 75
 Insignium virorum testimonia de L. Cæcilio Firmiano Lactantio. 78
 Synthesis doctrinæ Lactantii. 81-82 et seq.
 Annotationes censoria in quendam Lactantii errata. 87-88.
 Propositiones quæ in Lactantio reperiuntur ad fidem pertinentes a catholicis caute legendæ. 91-94
 Elenchus manuscriptorum codicum Lactantii. *Ibid.*
 Manuscripti codices. 94-100
 Notitia manuscriptorum codicum Lucii Cæcilii Firmiani Lactantii, qui asservantur Romæ, in apostolica bibliotheca Vaticana. 102-104

LACTANTII DIVINARUM INSTITUTIONUM

- Liber primus. — *De falsa religione.* 110
 Analysis hujus libri. *Ibid.*
 Præfatio. — Quanti sit et fuerit semper cognitio veritatis. 112
 Caput primum. — *De religione et sapientia.* 115
 Cap. II. — Quod providentia sit in rebus humanis. 120
 Cap. III. — Ulyssus potestate Dei mundus regatur, an multorum. 122
 Cap. IV. — Quod unus vere sit Deus a prophetis etiam preannuntiatus. 127
 Cap. V. — *De testimoniosis poetarum et philosophorum.* 129
 Cap. VI. — *De Divinis testimoniis et de Sibyllis et earum carminibus.* 138
 Cap. VII. — *De testimoniosis Apollinis et deorum.* 148
 Cap. VIII. — Quod Deus sine corpore sit, nec sexu ad procreandum erat. 155
 Cap. IX. — *De Hercule, et ejus vita et morte.* 156
 Cap. X. — *De Æsculapii, Apollinis, Neptuni, Martis, Castoris et Pollucis, Mercurii atque Liberi vita et gestis.* 160
 Cap. XI. — *De Jovis ortu, vita, regno, nomine et morte, et de Saturno et Urano.* 163
 Cap. XII. — Quod Stoici figurae poetarum ad philosophicam transferunt rationem. 184
 Cap. XIII. — Quam vanæ sint et inanæ Stoicorum interpretationes de diis; et ibi de Jovis ortu, Saturno et ope. 186
 Cap. XIV. — Quid de diis Euhemerii et Enni doceat sacra historia. 190
 Cap. XV. — Quomodo cum fuerint illi homines, dii fuerint nominati. 192
 Cap. XVI. — Qua ratione dii esse non possint, quos sexus

differentia discernit, et quod in naturam Dei non cadit officium generandi.	201	philosophia et eloquentia.	583
Cap. XVII. — De Stoicorum eadem sententia, et ibi de deorum æxumnis et turpitudinibus.	204	Cap. XIV. — Quod Lucretius et alii erraverunt, ac ipse Cicerone in statuenda sapientiae origine.	586
Cap. XVIII. — De deorum consecratione propter collata in homines beneficia.	209	Cap. XV. — Seneca error in philosophia : et quomodo philosophorum oratio cum eorum vita pugnet.	590
Cap. XIX. — Quod Deum verum simul cum diis vanis nemo possit colere.	215	Cap. XVI. — Quod recte docentes philosophi male vivant, teste Cicerone; unde nou tam philosophiae, quam sapientiae studendum est.	395
Cap. XX. — De diis Romanorum et eorum sacris.	216	Cap. XVII. — A philosophia ad philosophos transit, initio ab Epicuro sumpto; et quomodo Leucippum et Democritum habuerit auctores erroris.	598
Cap. XXI. — De diis Barbarorum quibusdam propriis, et eorum sacris, ac iudicem de Romanis.	230	Cap. XVIII. — Pythagorici et Stoici, animarum immortalitatem statuentes, voluntariam mortem inaniter persuadent.	403
Cap. XXII. — Quid auctor prædictarum vanitatum in Italia apud Romanos fuerit, et quis apud alias gentes.	242	Cap. XIX. — Cicero et alii sapientissimi animarum immortalitatem, sed infideliter docent, et quod bona vel mala mors ex anteacta vita sit ponderanda.	410
Cap. XXIII. — De vanarum superstitionum æstatibus, et quibus coepirint temporibus.	250	Cap. XX. — Socrates alii prudentior fuit in philosophia, quamvis in multis despicerit.	414
Liber secundus. — <i>De origine erroris.</i>	232	Cap. XXI. — De Platonis doctrina, quæ respubicas destrueret.	417
Hujus libri analysis.	Ibid.	Cap. XXII. — De Platonis præceptis, hisdemque reprobensis.	419
Caput primum. — Quod rationis oblivio faciat homines ignorantes veri Dei, qui colitur in adversis et in prosperis contemnitur.	253	Cap. XXIII. — De erroribus quorundam philosophorum, deque sole et luna.	421
Cap. II. — Quæ fuerit prima causa fingendi simulacra: de vera Dei imagine, et ejus vero cultu.	258	Cap. XXIV. — De antipodibus, de caelo ac sideribus.	425
Cap. III. — Quod Cicero aliquæ doctiores peccaverunt, non avertendo populos ab errore.	263	Cap. XXV. — De addiscenda philosophia; et quanta ad ejus studium sint necessaria.	428
Cap. IV. — De simulacris ornamentiisque templorum, et eorum contemptu etiam ab ipsis gentilibus.	268	Cap. XXVI. — Sapientiam sola doctrina celestis largitur; et quam sit, efficax lex Dei.	431
Cap. V. — Quod solus omnium creator Deus est colendus, non vero elementa, nec corpora cœlestia: refelliturque Stoicorum sententia qui stellas et astra deos putant.	276	Cap. XXVII. — Quam parum philosophorum præcepta conferant ad veram sapientiam, quam in sola religione invenies.	433
Cap. VI. — Quod nec mundus lotus, nec elementa sunt Deus, nec animata.	281	Cap. XXVIII. — De vera religione, deque natura; fortuna num sit dea, et de philosophia.	436
Cap. VII. — De Deo et religionibus insipientium; de avaritia et majorum auctoritate.	294	Cap. XXIX. — De fortuna iterum et virtute.	440
Cap. VIII. — De rationis usu in religione; deque somniis, auguriis, oraculis talibusque portentis.	287	Cap. XXX. — Epilogus ante dictorum; et qua ratione sit transeundum a vanitate philosophorum ad sapientiam veram et veri Dei cognitionem, in quo solo virtus est et beatitudo.	444
Cap. IX. — De diaholo, mundo, Deo, providentia, homine et ejus sapientia.	293	Liber quartus. — <i>De vera sapientia et religione.</i> 445-446	
Cap. X. — De mundo ejusque partibus, elementis et tempestibus.	306	Analysis hujus libri.	Ibid.
Cap. XI. — De animantibus, homine, Prometheo, Deucalione, Parcis.	311	Caput primum. — De priore hominum religione, et quomodo error transfusus sit in omuē æstatem, ac de septem Græciæ sapientibus.	447
Cap. XII. — Quod animalia non sponte nata sint, sed dispositione divina, cuius fecisset nos conscos Deus, si scire expediret.	316	Cap. II. — Ubi querenda sit sapientia; quare Pythagoras et Plato non accesserunt ad Judæos.	451
Cap. XIII. — Quare duo sexus in homine; quid sit mors ejus prima, quid secunda; et de primorum parentum culpa et peccata.	319	Cap. III. — Sapientia et religio divelli non possunt; necessarium est ut naturæ Dominus sit uniuscuiusque pater.	453
Cap. XIV. — De Noe vini inventore; qui primi scientiam astrorum habuerint, ac de ortu falsarum religionum.	326	Cap. IV. — De sapientia itidem et religione, atque de jure patris et domini.	456
Cap. XV. — De inquisitione angelorum, et duobus generibus dæmonum.	330	Cap. V. — Oracula prophetarum sunt inspicienda; et de temporibus eorum, atque judicium et regum.	558
Cap. XVI. — Dæmones nihil posse in eos qui in fide solidati sunt.	334	Cap. VI. — Deus omnipotenter genuit filium; atque de eo testimonia Sibyllarum et Trismegisti.	461
Cap. XVII. — Astrologiam, aruspiciam et similes artes esse dæmonum inventa.	336	Cap. VII. — De nomine filii; atque unde Jesus et Christus appellatur.	463
Cap. XVIII. — De Dei patientia et ultione, dæmonum cultu et falsis religiouisibus.	341	Cap. VIII. — De ortu Jesu in spiritu et in carne; de spiritibus et testimonis prophetarum.	463
Cap. XIX. — De simulacrorum et terrenarum rerum cultu.	344	Cap. IX. — De verbo Dei.	469
Cap. XX. — De philosophis, deque veritate.	345	Cap. X. — De Jesu adventu; de Judæorum casibus ac eorum regimine usque ad passionem Dominiucam.	Ibid.
Liber tertius. — <i>De falsa sapientia.</i>	346	Cap. XI. — De causa incarnationis Christi.	478
Analysis hujus libri.	Ibid.	Cap. XII. — De Jesu ortu ex Virgine, de ejus vita, morte, et resurrectione; atque de iis rebus testimonia prophetarum.	Ibid.
Caput primum. — Veritatis collatio cum eloquentia; eum non sunt assecuti philosophi; de stylo simplici Scripturarum.	347	Cap. XIII. — De Jesu Deo et homine; atque de eo prophetarum testimonia.	483
Cap. II. — De philosophia, et quam inanis fuerit ejus in exponentia veritate occupatio.	351	Cap. XIV. — De Jesu sacerdotio a prophetis predicto.	487
Cap. III. — Philosophia quibus rebus constet; et quis fuerit academicæ sectæ auctor primarius.	354	Cap. XV. — De Jesu vita et miraculis; atque de iis testimoniis.	490
Cap. IV. — Scientiam a Socrate, opinionem a Zenone esse sublatam.	357	Cap. XVI. — De Jesu Christi passione; quod fuerit predicta.	493
Cap. V. — Multarum rerum scientiam esse necessariam.	359	Cap. XVII. — De Judæorum religionibus, ac eorum odio in Jesum.	499
Cap. VI. — De sapientia, et Academicis et Physicis.	360	Cap. XVIII. — De passione dominica, et quod ea prænuntiata fuerit.	502
Cap. VII. — De philosophia ethica et summo bono.	362	Cap. XIX. — De Jesu morte, sepultura et resurrectione; atque de iis rebus prædicta.	510
Cap. VIII. — De summo bono et animi corporisque voluptatibus et virtute.	365	Cap. XX. — De Jesu in Galilæam post resurrectionem proficatione, atque de utroque Testamento, Veteri et Novo.	514
Cap. IX. — De summo bono, et de cultu veri Dei, atque Anaxagoræ refutatio.	371	Cap. XXI. — De Jesu ascensione, eaque prædicta; et de discipulorum prædicatione et gestis.	516
Cap. X. — Proprium hominis est Deum cognoscere et colere.	374	Cap. XXII. — Argumenta infidelium contra Jesu incar-	
Cap. XI. — De religione, sapientia, ac summo bono.	376		
Cap. XII. — De duplice pugna corporis et animæ; atque de appetenda virtute propter vitam æternam.	378		
Cap. XIII. — De animali immortalitate, deque sapientia,			

nationem:	517	Cap. XI. — De personis in quas beneficium sit conferendum.	671
Cap. XXIII. — De præcipiendo et agendo.	519	Cap. XII. — De generibus beneficentia et operibus misericordie.	676
Cap. XXIV. — Eversio argumentorum supra objectorum.	520	Cap. XIII. — De paenitentia, de misericordia et peccatorum venia.	684
Cap. XXV. — De Jesu adventu in carne et spiritu, ut Denim inter et hominem mediator esset.	524	Cap. XIV. — De affectibus ac de iis Stoicorum sententia, et de virtute, vitiis et misericordia.	686
Cap. XXVI. — De cruce Jesu et cæteris tormentis, et de agni legalis figura.	525	Cap. XV. — De affectibus ac de iis Peripateticorum sententia.	788
Cap. XXVII. — De mirandis per crucis virtutem effectis, ac de dæmonibus.	531	Cap. XVI. — De affectibus ac de iis Peripateticorum eversa sententia: quis sit verus affectuum, qui eorum malus usus.	692
Cap. XXVIII. — De spe et vera religione; atque de superstitione.	535	Cap. XVII. — De affectibus ac eorum usu; de patientia et summo bono Christianorum.	695
Cap. XXIX. — De religione christiana, et de Jesu cum Patre coniunctione.	538	Cap. XVIII. — De quibusdam Dei mandatis et patientia.	698
Cap. XXX. — De hæresibus et superstitionibus vitandis, et qua sit sola et vera Ecclesia catholica.	540	Cap. XIX. — De affectibus eorumque usu, atque de tribus furiiis.	703
Liber QUINTUS. — <i>De justitia.</i>	543-544	Cap. XX. — De sensibus et eorum voluntatibus brutorum et hominis; atque de oculorum voluntate et spectaculis.	705
Analysis hujus libri.	<i>Ibid.</i>	Cap. XXI. — De aurum voluntatibus et sacris Litteris.	713
Caput primum. — De non damnamis reis, inaudita causa; unde Litteras sacras contempserint philosophi; de primis assertoribus religionis christiane.	546	Cap. XXII. — De saporis et odoris voluntatibus.	715
Cap. II. — Quantum a temerariis hominibus impugnata fuit veritas christiana.	552	Cap. XXIII. — de tactus voluntate et hibidine, atque de matrimonio et continentia.	716
Cap. III. — De veritate christianæ doctrinæ, et adversariorum vanitatem; atque Christum non fuisse magum.	556	Cap. XXIV. — De paenitentia, de venia ac præceptis Dei.	722
Cap. IV. — Cur istud opus editam sit; atque iterum de Tertulliano et Cypriano.	562	Cap. XXV. — De sacrificio et de bono Dei digno; atque de forma laudandi Deum.	728
Cap. V. — Que sub Saturno erat vera justitia, hanc Jupiter fugavit.	564	Liber SEPTIMUS. — <i>De vita beata.</i>	731
Cap. VI. — Explosa justitia, cupiditas, iniquæ leges, audacia, avaricia, ambitio, superbia, impietas, aliaque regnarent vitia.	567	Analysis hujus libri.	<i>Ibid.</i>
Cap. VII. — De Jesu adventu et fructu; atque de ejus sæcoli virtutibus et vitiis.	570	Cap. primum. — De mundo: et qui sint creditur, qui vero non, atque ibi reprehensio perfidiorum.	733
Cap. VIII. — De justitia omnibus nota ac non suspecta; de vero Dei templo, atque de ejus cultu, ut cuncta continentur vitia.	572	Cap. II. — De errore philosophorum, ac de divina sapientia; atque de auroce seculo.	739
Cap. IX. — De sceleribus implorum, et Christianorum cruciatibus.	575	Cap. III. — De natura et de mundo; atque reprehensio Stoicorum et Epicureorum.	740
Cap. X. — De falsa pietate, et de falsa et vera religione.	580	Cap. IV. — Quod omnia in aliquem usum creata sunt etiam quæ mala videntur: quare homo in tam fragili corpore ratione fruatur.	746
Cap. XI. — De crudelitate gentilium in christianos.	584	Cap. V. — De hominis creatione, atque de dispositione mundi, et de summo hono.	749
Cap. XII. — De vera virtute; atque de existimatione boni aut mali civis.	587	Cap. VI. — Quare mundus et homo creati sunt; quam sit inanis cultus deorum,	757
Cap. XIII. — De Christianorum incrementis et suppliis.	589	Cap. VII. — De philosophorum varietate, eorumque veritate.	758
Cap. XIV. — De Christianorum fortitudine.	593	Cap. VIII. — De immortalitate animæ.	761
Cap. XV. — De stultitia, sapientia, pietate, æquitate et justitia.	595	Cap. IX. — De æternitate animæ, atque de virtute.	764
Cap. XVI. — De officiis viri justi, et æquitate Christianorum.	599	Cap. X. — De vitiis et virtutibus, atque de vita et morte.	767
Cap. XVII. — De Christianorum æquitate, sapientia et stultitia.	602	Cap. XI. — De temporibus postremis, atque de anima et corpore.	769
Cap. XVIII. — De justitia, sapientia et stultitia.	604	Cap. XII. — De anima et corpore; atque de conjuncture eorum, et discessu ac redditu.	771
Cap. XIX. — De virtute et Christianorum cruciatibus; ac de jure patris et domini.	609	Cap. XIII. — De anima ac testimonio de ejus æternitate.	777
Cap. XX. — De vanitate et sceleribus impiarum religiomum, et Christianorum cruciatibus.	611	Cap. XIV. — De mundi temporibus primis ac postremis.	779
Cap. XXI. — De cultu deorum, et Dei veri; atque de bestiis quas coluerunt Ægyptii.	618	Cap. XV. — De mundi vastatione ac mutatione imperiorum.	784.
Cap. XXII. — De furore dæmonum in Christianos, et errore infidelium.	623	Cap. XVI. — De mundi vastatione, ejusque prodigiis.	790
Cap. XXIII. — De justitia et patientia Christianorum.	625	Cap. XVII. — De falso propheta et incommunis piorum, et illius internecione.	793
Cap. XXIV. — De ultione divina in Christianorum tortores.	630	Cap. XVIII. — De mundi casibus in extremo, ac de iis predictis a valibus.	795
Liber SEXTUS. — <i>De vero cultu.</i>	629-634	Cap. XIX. — De adventu Christi ad judicium, et de falso propheta devicto.	796
Analysis hujus libri.	<i>Ibid.</i>	Cap. XX. — De Christi judicio, de Christianis atque de anima.	798
Caput primum. — De Dei veri cultu et innocentia, atque de cultu falsorum deorum.	634	Cap. XXI. — De cruciatibus et genitis animarum.	800
Cap. II. — De falsorum deorum et veri Dei cultu.	637	Cap. XXII. — De errore poetarum, atque de anima reditu ac inferis.	803
Cap. III. — De viis et de vitiis et virtutibus; ac de coeli premiis et inferorum penit. 641	641	Cap. XXIII. — De resurrectione animæ, atque ejus rei testimonia.	805
Cap. IV. — De viis vitæ, de voluntatibus, necnon de incommunis Christianorum.	644	Cap. XXIV. — De renovato mundo.	808
Cap. V. — De vera virtute et eadem falsa; ac de scientia.	649	Cap. XXV. — De postremis terribilibus, ac de urbe Romana.	811
Cap. VI. — De summo bono et virtute; deque, scientia ac justitia.	652	Cap. XXVI. — De dæmonis emissione, alteroque maximo judicio.	815
Cap. VII. — De via erroris ac veritatis; quod ea simpliciter sit, angusta et ardua, atque Deum habeat ducem.	657	Cap. XXVII. — Adhortatio et confirmatio piorum.	818
Cap. VIII. — De erroribus philosophorum, ac varietate legum.	659	SANCTI AUGUSTINI FRAGMENTUM DE EXTREMO JUDICIO.	822
Cap. IX. — De lege et præcepto Dei; de misericordia atque errore philosophorum.	662	DISSERTATIO DE SEPTEN DIV. INSTITUT. LIBRIS, AUCTORE D. LE NOURY.	
Cap. X. — De religione erga Deum, et misericordia erga homines; atque de mundi principio.	666	Cap. Primus. — <i>Septem librorum analysis.</i>	
		Art. Primus. — Analysis libri primi.	825